

PATRICIA TEÓFILA TELLEZ MORENO

955788831

ptellezm0204@gmail.com



Profesional con capacidad para trabajar en equipo y bajo presión, con sentido de responsabilidad y cumplimiento de objetivos, amplia experiencia en los procesos logísticos. Alta escala de valores: honestidad, honradez, responsabilidad, capacidad para enfrentar riesgos y adaptarse al cambio.

DATOS PERSONALES ADICIONALES

- **Lugar y fecha de nacimiento:** Lima; 02/04/78
- **Nacionalidad:** Peruana
- **DNI:** 10628617
- **Dirección:** Jr. Julio Delgado Neyra 146 – Urb. San Germán - SMP

FORMACIÓN ACADÉMICA

- **ZEGEL IPAE – LIMA**
Administración de Negocios
2005- 2008.
Grado obtenido: Título Profesional en Administración de Negocios.
- **UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO**
Ingeniería Química
1996- 2003
Grado obtenido: Estudiante VI Ciclo Facultad de Ingeniería Química.

OTROS ESTUDIOS:

- **CENTRO DE IDIOMAS VIRGEN DE LAS MERCEDES (CIVIME)**
Básico – Intermedio – Avanzado
Duración: 25 meses (1999 – 2001)
- **CENTRO DE CÓMPUTO – Facultad Ingeniería Mecánica UNI**
CURSO DE OFIMÁTICA – WINDOWS XP
Word/ Excel avanzado/ Power Point/ Access
Duración: 6 meses – 2004

PATRICIA TEÓFILA TELLEZ MORENO

955788831

ptellezm0204@gmail.com



CURSOS- SEMINARIOS -TALLERES

- **Taller: “E-COMMERCE”**
Universidad Interamericana de Panamá
Fecha: Setiembre – 2018
Duración: 6 horas
Tipo de Constancia: Certificado
- **Participación: “MISIÓN ACADÉMICA Y DE NEGOCIOS PANAMÁ 2018”**
EuroBusiness Group
Fecha: Setiembre – 2018
Duración: Del 10 al 14 de setiembre de 2018
Tipo de Constancia: Certificado de participación
- **Seminario: “CONOZCA LA CORRECTA EMISIÓN DE LAS GUÍAS DE REMISIÓN”**
Cámara de Comercio Peruano - Argentina
Fecha: Agosto – 2015
Duración: 6 horas
Tipo de Constancia: Certificado
- **Conferencia: “IMPLEMENTE EL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO EN SU EMPRESA”**
Cámara de Comercio de Lima
Fecha: Noviembre – 2012
Duración: 4 horas
Tipo de Constancia: Certificado
- **Conferencia: “APLICACIÓN DE LA LEY DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y SU REGLAMENTO”**
Cámara de Comercio de Lima
Fecha: Julio – 2012
Duración: 4 horas
Tipo de Constancia: Certificado
- **Curso de participación: “ADMINISTRACIÓN OPERATIVA DE LA PRODUCCIÓN”**
AM Business
Fecha: Abril – 2010
Duración: 16 horas
Tipo de Constancia: Certificado
- **Implementación: “AUDITOR DE 5 S’S”**
Nicoll Perú S.A.
Fecha: Enero – 2010
Duración: 3 meses
Tipo de Constancia: Certificado

PATRICIA TEÓFILA TELLEZ MORENO

955788831

ptellezm0204@gmail.com



- **Capacitación: “IMPLEMENTACIÓN DE 5 S’S”**
Tecsup
Fecha: Noviembre – 2009
Duración: 1 mes
Tipo de Constancia: Diploma
- **Seminario: “EXTRUSIÓN DE TUBOS Y PERFILES”**
SOCIEDAD NACIONAL DE INDUSTRIAS – Comité Plástico
Fecha: Julio - 2009
Duración: 4 horas
Tipo de Constancia: Certificado
- **Curso de “FORMACIÓN DE AUDITORES INTERNOS ISO 14001”**
OPTIMISO
Nicoll Perú – Programa de Capacitación
Fecha: Noviembre 2008
Duración: 12 horas
Tipo de constancia: Certificado
- **Capacitación: “CHARLA DE METROLOGÍA”**
Etalón
Fecha: Junio – 2008
Duración: 8 horas
Tipo de Constancia: Certificado
- **Actualización y práctica empresarial: “MANEJO DE QUEJAS Y RECLAMOS”**
AELE
Fecha: 2, 3 y 7 de Junio – 2008
Duración: 12 horas
Tipo de constancia: Certificado
- **Curso de “FORMACIÓN EN SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD ISO 9000:2000”**
OPTIMISO
Nicoll Perú – Programa de Capacitación
Fecha: Junio 2006
Duración: 32 horas.
- **Curso de “FORMACIÓN DE AUDITORES INTERNOS DE CALIDAD ISO 9000:2000”**
OPTIMISO
Nicoll Perú – Programa de Capacitación
Fecha: Febrero 2006
Duración: 20 horas.

PATRICIA TEÓFILA TELLEZ MORENO

955788831

ptellezm0204@gmail.com



- **Actualización tecnológica “COSTOS DE PRODUCCIÓN”**
Senati
Fecha: Junio – 2004
Duración: 24 horas
Tipo de Constancia: Certificado
- **Seminario: “GESTIÓN DE ALMACENES”**
Perú Consulting
Fecha: Mayo - 2004
Duración: 18 horas
Tipo de Constancia: Certificado
- **Taller: “TALLER TABLAS DINÁMICAS”**
Cibertec
Fecha: Enero - 2004
Duración: 8 horas
Tipo de Constancia: Constancia de participación

EXPERIENCIA LABORAL

2012- 2020 VMH INGENIEROS S.A.C., Cercado de Lima (7 años, 9 meses)

Encargada del Área de Logística

- Encargada de la selección y evaluación de proveedores.
- Responsable de la gestión de las compras y reposición de stock.
- Logré implementar formatos y registros para el control y seguimiento de los procesos administrativos y logísticos de la empresa.
- Logré gestionar y planificar las actividades de compras, transporte, almacenaje y distribución de la empresa.

Jefa de Logística y Almacenes

- Logré reordenar el proceso de solicitud y entrega de materiales, obteniendo mejoras en un 95%.
- Creé registros que sirven para tener una trazabilidad de los productos adquiridos y despachados.
- Mejoré la comunicación con las demás áreas en un 90%.
- Seleccionada para formar parte del comité de seguridad y salud en el trabajo.

2011 – 2012 GRAN PARRILLADAS TIMBÓ (6 meses)

Encargada de Caja

- Logré identificar errores en pedidos.
- Manejo minucioso de dinero y transacciones con tarjeta.
- Cierre de caja diario con cero diferencias.

PATRICIA TEÓFILA TELLEZ MORENO

955788831

ptellezm0204@gmail.com



2011 CONSORCIO CB (3 meses)

Encargada del área de Logística (Compras) – Consorcio CB (2011)

- Atender los requerimientos del área de ventas.
- Contacto directo con los proveedores.
- Generar las órdenes de compras.

2003 – 2010 NICOLL PERU S.A., Cercado de Lima (7 años)

Asistente de Control de Calidad (2007-2010)

- Implementamos el sistema de calidad 5S, logrando optimizar el área.
- Contribuí en pasar exitosamente certificaciones y auditorías del área.

Jefa de Almacenes (2003-2006)

- Logré agilizar en un 95% el trámite de la documentación, optimizando los tiempos de entrega a las otras áreas.
- Logré controlar las existencias de las mercaderías en un 100%, con inventarios diarios de las materias primas e inventarios semanales y mensuales de los productos más importantes.
- Seleccionada para ser auditora interna ISO 9001.

HOBBIES

Escuchar música, ver películas, ir al cine, pasear con mi hijo.

